
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549Sede Secondaria Bologna: Area della 
Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

 protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

	
	
	
	
	
Oggetto:	Provvedimento	di	annullamento	“Lettera	Ordine	n.	16-VE/2021”	prot.	716	del	08/04/2021	 -	 fornitura	di	
ricircolatore	ad	acqua	-	Acquisizione	ai	sensi	dell’art.	36	comma	2	lettera	a)	del	D.Lgs.	n.	50/2016	
	
CIG:	Z9D3142CC8	

IL	DIRETTORE	
	

VISTA	la	determina	a	contrarre	prot.	702	del	07/04/2021	relativa	all’acquisto	di	n.	1	ricircolatore	ad	acqua	(chiller)	da	
accoppiare	allo	spettrometro	di	massa	Thermo	Scientific	Element	XR	High-Resolution	ICP-MS	(n°	di	serie:	03879E)	 in	
quanto	 il	 ricircolatore	 del	 suddetto	 spettrometro	 non	 è	 più	 utilizzabile	 né	 riparabile	 ed	 è	 necessario	 per	 il	
funzionamento	dello	strumento;	
VISTO	 il	provvedimento	di	aggiudicazione	e	 impegno	prot.	722	del	09/04/2021	con	 il	quale	 la	 fornitura	 in	oggetto	è	
stata	affidata	alla	ditta	Gevins	sas	di	Maserada	sul	Piave	(TV);		
CONSIDERATO	che,	con	pec	del	12/05/2021,	l’operatore	economico	Gevins	Sas	ha	comunicato	di	non	essere	in	grado	
di	 evadere	 l’ordine	 per	 cause	 di	 forza	 maggiore,	 specificando	 che	 il	 fornitore	 è	 fermo	 con	 la	 produzione	 per	
impossibilità	di	approvvigionamento	dei	materiali	provenienti	dal	mercato	asiatico;		

	
DISPONE		

	
-	di	annullare	 l’ordine	inviato	alla	ditta	Gevins	sas	“Lettera	Ordine	n.	16-VE/2021”	prot.	716	del	08/04/2021”	per	 	 la	
fornitura	di	n.	1	ricircolatore	ad	acqua	(chiller)	dandone	comunicazione	al	fornitore	tramite	pec	
-	di	annullare	l’impegno	di	spesa	n.	9170000139	per	un	importo	complessivo	di	euro	6.649,00		
	

• Beneficiario:	Gevins	Sas	(cod.	anagrafica	123529,	cod.	terzo	130585)	
• Capitolo	di	spesa:	22010	“Attrezzature	scientifiche”	
• GAE	P00000113	(res.	2019)	-	U.O.	127.000	

	
	
	
Il	Direttore	

																																																																																																																												Prof.	Carlo	Barbante	


		2021-05-18T14:04:10+0200
	Barbante Carlo




